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Doctor
VICTOR HUGO SANCHEZ FIGUEROA
JUEZ2 CIVIL CIRCUITO DE CAL!
E. S. D.
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Referencia:
Concursado:
Radicación:

PROCESO DE REORGANIZACION EMPRESARIAL
MARIASOL SALAS MESA
2016.0018

CARLOS IGNACIO ARA~GO GUZMAN, mayor de edad y domiciliado en Cali-
Valle, identificado con lá cédula de ciudadanía No. 16.675.193 y titular de la
ta~eta profesional No. 57.657, obrando en mi condición de apoderado judicial de
la 'seMra MARISOL SALAS MESA. persona >natUralcómelt)íalite, CM béi'seelila Ley
1116 de 2006, me permito conforme a lo establecido en el Numeral 3 del auto
inter1ocutorio No. 0456 de fecha 2 de junio de 2016, adjuntar los siguientés /'
documentos:

Balance General con corte a Diciembre 31 de 2018
Estado de resultados con corte a Diciembre 31 de 2018
Balance General con corte a Marzo 31 de 2019
Estado de Ganancia y Perdidas a Marzo 31 de 2019
Balance General con corte a Junio 30 de 2019
Estado de Ganancia y Perdidas a Junio 30 de 2019
Balance General con corte a Septiembre 30 de 2019
Estado de Ganancia y Perdidas a Septiembre 30 de 2019

Atentamente,

~"'-----:-------'--::"'~
CARLOS IGNACIO ARANGO GUZMAN
C.C. No. 16.675.193Cali
T.P.No. 57.657 C.S. de la J.

.. :'
• .•..

-\. ,

Calle 10 No. 4-40 Oficina 10-02
Edificio Bolsa de Occidente-Cali

PBX: 485 3797 - 889 0230
Email:arg@legalcoroabogados.com

mailto:Email:arg@legalcoroabogados.com
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GRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA

NIT. 31.952.131.4
BALANCE GENERAL

A 30 DE JUNIO DE 2019

2019
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES.-'.' .
~ .', ~"' .• ' '. ,'. - ,~.- . i'" .': "J'.. ' -.n;¡, .•... ," '. " ' .• ..-r'" _."

- ,-',~..:

Disponible
Deudores
Inventarios

28.871.000
27.244.000
50.728.000

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
,,1.

'106.843.000
...

INVERSIONES PERMANENTES

Bienes Raices .
Vehiculo

. Mueblesy Enseres
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

401.067.000
O

63.700.000
137:811 :000

602.578.000

TOTAL' ACTIVOS 709.421.0Ó1)'

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Obli9<iciones Financier¡;¡s .
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

" TOTAL PASIVOS

..' ~.~..

317.958.000
.59:498:000

377.456.000

37t:456.abo

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Capital Persona Natural
• < ~ '- ,_ ~ ' / L' ~; .'.' « ,"; J..'
Resultado'del Presente EJercIcIo
Resultado de Ejercicios Anteriores
Superavit por Valorizaciones

198.248.000
-17.549:000
13.455:000 .
137.811.000

. 331,9!iS.OOO.

709.421.1100

WILI\IIER NA" AEZ ODRIGUEZ
Cbntádo Pub ico
T.P. 131379. T

. j',
TOTAL PATRIMONIO

NI' Rls6LSALAS MÉSA
¿é. 31.952.131 Detali

. , ".~' '.P._. "
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 30 DE JUNIO DE 2019

1. Objeto Social.

La Señora Marisol Salas Mesa, Trabaja Como Comerciante Independiente en
la Distribución y Ventas de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Correas,
Billeteras, Entre Otros. En la Actualidad su Establecimiento de Comercio se
Encuentra Ubicado en la Cra 110 Nro 22A 45 de Cali.

Sus Ingresos se Derivan Del Desarrollo de Esta Actividad.

2. POLITICAS CONTABLES

• Contabilidad

La Contabilidad se Registra de Acuerdo a las Normas de Contabilidad
Generalmente Aceptados en Colombia y las Disposiciones Complementarias
Vigentes.

3. Activos

Disponible: Represent a las Partidas que a la Fecha se Encuentran en Efectivo
que a 30 de Junio de 2019, Asciende a la Suma de $28.871.000.

Deudores Clientes: Representa las Cuentas por Cobrar Que a 30 Junio de
2019, Ascienden a la Suma de $ 27.244.000.

Inventarios: Representado en Mercancía Para la Venta, que a Junio 30 de
2019 su Valor es de $ 50.728.000.

Activos Fijos: Se Encuentra Representado en Bienes Raices, Vehículos y
Muebles y Enseres, los Cuales a Junio 30 de 2019 Ascienden a $602.578.000
Cuyos Valores son los Siguientes:.~ f





I •.•

Construcciones y Edificaciones
Muebles y Enseres
Valorizaciones

4. Pasivos

$401.067.000
$ 63.700.000
$137.811.000

En Este Rubro se Agrupan las Cuentas que Representan las Obligaciones
Contraídas por los Diferentes Conceptos por Parte Del Ente Económico Según
el Siguiente Detalle:

Obligaciones Financiera:
Impuestos por Pagar
Otros Pasivos
Total Pasivos

5. Ingresos

$317.958.000
$ O
$ 59.498.000
$377 .456.000

Los Ingresos Operacionales Están Representados en Ingresos Obtenidos en la
Explotación de su Objeto Social y Actividad Comercial Consistente en la Venta
de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Entre Otros, los Cuales al 31 de
Junio de 2019, Ascienden a la Suma de $ 18.713.000 Y Otros Ingresos Por
Arrendamiento Que Asciende a $ 18.478.000.

6. Costos y Gastos

Los Costos, Corresponden a los Costos de Ventas De la Ingresos
Operacionales, Estos Costos Ascienden a la Suma de $ 10.292.000.

Los Gastos de Administración, Corresponden a Desembolsos Necesarios para
el Desarrollo del la Actividad Comercial., Durante el Año 2019, Ascienden a
$ 6.448.000.

Los Gastos No Operacionales, Corresponden a Gastos Financieros, Gastos
Extraordinario y O os Cuyo Valor a Junio de 2019 Equivale a $38.000.000.





CRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA
~, NIT. 31.952.131 - 4

;: ' '. . BALANCE GENERAL
A 30 DE JUNIO DE 2019

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponible
Deudores
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

INVERSIONES PERMANENTES

Bienes Raices
Vehiculo
Muebles y Enseres
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Financieras
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Persona Natural'
Resultado del Presente Ejercicio
Resultado de Ejercicios Anteriores
Superavit por Valorizaciones

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2019

28.871.000
27.244.000
50.728.000

106.843.000

401.067.000
O

63.700.000
137.811.000

602.578.000

709.421.000

317.958.000
59.498.000

377 .456.000

377 .456.000

198.248.000
-17.549.000
13.455.000
137.811.000

331.965.000

709.421.000





GRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131 -4

..t~l:',:E S T A OO OE G A NA N e I A S Y P E ROlDA S
A 30 DE JUNIO DE 2019

2019

INGRESOS OPERACIONALES 18.713.000

Menos: Costo de Venta 10.292.000• TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 8.421.000

Menos; GASTOS OPERACIONALES

Administraccion 3.100.000
Ventas 3.348.000

6.448.000

UTILIDAD NETA EN OPERACIONES 1.973.000

Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES

Menos; GASTOS NO OPERACIONALES

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTOSOBRE LA RENTA

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

7
MARISOL SAL S MESA'
ce. 31.952.131 De Cali

18.478.000

38.000.000

-17.549.000

o
-17.549.000

WIL NA AEZ RODRIGUEZ
Contado Pub ca
T.P. 131379 - T





NOTAS A LOSESTADOS FINANCIEROS
A 30 DE JUNIO DE 2019

1. Objeto Social.

La Señora Marisol Salas Mesa, Trabaja Como Comerciante Independiente en
la Distribución y Ventas de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Correas,
Billeteras, Entre Otros. En la Actualidad su Establecimiento dé Comercio se
Encuentra Ubicado en la Cra 11D Nro 22A 45 de Cali.

Sus Ingresos se Derivan Del Desarrollo de Esta Actividad.

2. POLlTICAS CONTABLES

• Contabilidad

La Contabilidad se Registra de Acuerdo a las Normas de Contabilidad
Generalmente Aceptados en Colombia y las Disposiciones Complementarias
. Vigentes.

3. Activos

Disponible: Represent a las Partidas que a la Fecha se Encuentran en Efectivo
que a 30 de Junio de 2019, Asciende a la Suma de $28.871.000.

Deudores Clientes: Representa las Cuentas por Cobrar Que a 30 Junio de
2019, Ascienden a la Suma de $ 27.244.000.

Inventarios: Representado en Mercancía Para la Venta, que a Junio 30 de
2019 su Valor es de $ 50.728.000.

Activos Fijos: Se Encuentra Representado en Bienes Raices, Vehículos y
Muebles y Enseres, los Cuales a Junio 30 de 2019 Ascienden a $602.578.000
Cuyos Valores son los Siguientes: e .!





Construcciones y Edificaciones
Muebles y Enseres
Valorizaciones

4. Pasivos

$401.067.000
$ 63.700.000
. $137.811.000

En Este Rubro se Agrupan las Cuentas que Representan las Obligaciones
Contraídas por los Diferentes Conceptos por Parte Dél Ente Económico Según
el Siguiente Detalle:

Obligaciones Financiera:
Impuestos por Pagar
Otros Pasivos
Total Pasivos

5. Ingresos

$317.958.000
$ O
$ 59.498.000
$377 .456.000

Los Ingresos Operacionales Están Representados en Ingresos Obtenidos en la
Explotación de su Objeto Social y Actividad Comercial Consistente en la Venta
de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Entre Otros, los Cuales al 31 de
Junio de 2019, Ascienden a la Suma de $ 18.713.000 Y Otros Ingresos Por
Arrendamiento Que Asciende a $ 18.478.000.

6. Costos y Gastos

Los Costos, Corresponden a los Costos de Ventas De la Ingresos
Operacionales, Estos Costos Ascienden a la Suma de $ 10.292.000.

Los Gastos de Admi'histración, Corresponden a Desembolsos Necesarios para
el Desarrollo del la Actividad Comercial., Durante el Año 2019, Ascienden a
$ 6.448.000.

Los Gastos No Operacionales, Corresponden a Gastos Financieros, Gastos
Extraordinario y O os Cuyo Valor a Junio de 2019 Equivale a $38.000.000.





GRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131- 4

:., l.:' " , BALANCE GENERAL
A 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponible
Deudores
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

INVERSIONES PERMANENTES

Bienes Raices
Vehiculo
Muebles y Enseres
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Financieras
Proveedores
Impuestos Gravamenes y Tasas
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Persona Natural
, Resultado del Presente Ejercicio
Resultado de Ejercicios Anteriores
Superavit por Valorizaciones

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2019

29.164.000
27.052.000
55.713.000

111.929.000

401.067.000
O

63.700.000
137.811.000

602.578.000

714.507.000

317.958.000
O
O

59.498.000

377.456.000

377.456.000

198.248.000
-12.463,000
13.455.000

137.811.000

337.051.000

714.507.000

f\/~<5~
~SAL~

CC. 31.952.131 De Cal;
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eRUPO EMPRESARIAL ,MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131 - 4

A 31 DE MARZO DE 2019

2019

"
" " 1I

df;l

INGRESOS OPERACIONALES

Menos: Costo de Venta

TOT AL ACTIVOS CORRIENTES

Menos: GASTOS OPERACIONALES

Administraccion
Ventas

UTILIDAD NETA EN OPERACIONES

: Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES

Menos: GASTOS NO OPERACIONALES

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

8.844.000

, 5.306.000

3.538.000

1.046.000
1.116.000

2.162.000

1.376.000 '

9.239.000

23.078.000

-12.463.000

o
-12.463.000

WILMER N RVAEZ RODRIGUEZ
Contado P blico
'T.P, 131379. T





NOTAS A LOSESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE MARZO DE 2019

1. Objeto Social.

La Señora Marisol Salas Mesa, Trabajá Como Comerciante Independiente en
la Distribución y Ventas de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Correas,
Billeteras, Entre Otros. En la Actualidad su Establecimiento de Comercio se
Encuentra Ubicado en la CrallD Nro 22A 45 de Cali.

Sus Ingresos se Derivan Del Desarrollo de Esta Actividad.

2. POLlTICAS CONTABLES

• Contabilidad
La Contabilidad se Registra. de Acuerdo a las Normas de Contabilidad
Generalmente Aceptados en Colombia y las Disposiciones Complementarias
Vigentes.

3. Activos

Disponible: Represent a las Partidas que a la Fecha se Encuentran en Efectivo
que a Marzo 31 de 2019, Asciende a la Suma de $29.164.000.

Deudores Clientes: Representa las Cuentas por Cobrar Que a Marzo 31 de
2019, Ascienden a la Suma de $ 27.052.000.

Inventarios: Representado en Mercancía Para la Venta, que a Marzo 31 de
2019 su Valor es de $55 .713.000.

Activos Fijos: Se Encuentra Representado en Bienes Raices, Vehículos y
Muebles y Enseres, los Cuales a Marzo 31 de 2019 Ascienden a $602.578.000
Cuyos Valores son los Siguientes:

Construcciones y Edificaciones
Muebles y Enseres
Valorizaciones

$401.067.000
$ 63.700.000
$137.811.000





4. Pasivos

En Este Rubro se Agrupan las Cuentas que Representan las Obligaciones
Contraídas por los Diferentes Conceptos por Parte Del Ente Económico Según
el Siguiente Detalle:

Obligaciones Financiera:
Impuestos por Pagar
Otros Pasivos
Total Pasivos

5. Ingresos

$317.958.000
$ O
$ 59.498.000
$377.456.000

Los Ingresos Operacionales Están Representados en Ingresos Obtenidos en la
Explotación de su Objeto Social y Actividad Comercial Consistente en la Venta
de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Entre Otros, los Cuales al 31 de
Marzo de 2019, Ascienden a la Suma de $ 8.844.000 Y Otros Ingresos Por
Arrendamiento Que Asciende a $ 9.239.000.

6. Costos y Gastos

Los Costos, Corresponden a los Costos de Ventas De la Ingresos
Operacionales, Estos Costos Ascienden a la Suma de $ 5.306.000.

Los Gastos de Administración, Corresponden a Desembolsos Necesarios para
el Desarrollo del la Actividad Comercial., Durante el Año 2019, Ascienden a
$ 2.162.000.

Los Gastos No Operacionales, Corresponden a Gastos Financieros, Gastos
Extraordinarios y Otros Cuyo Valor a Marzo de 2019 Equivale a $23.078.000.
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N&G GRUPO EMPRESARIAL

MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131 - 4

,,¡: l' 1 B A L A N C E G E N E R A L
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

2017
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

2018

Disponible
Deudores
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

INVERSIONES PERMANENTES

47.581.000
41.699.000
75.647.000

164.927.000

18.892.000
40.031.000
73.420.000

132.343.000

Bienes Raices
Vehiculo
Muebles y Enseres
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

401.067.000 401.067.000
12.800.000 O

127.620.000 63.700.000
137.811.000 137.811.000

679.298.000 602.578.000

844.225.000 734.921.000

Obligaciones Financieras
Proveedores
Impuestos Gravamenes y Tasas
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Persona Natural
Resultado del Presente Ejercicio
Resultado de Ejercicios Anteriores
Superavit por Valorizaciones

TOTAL PATRIMONIO

'TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

317.958.000
O

47.000
59.498.000

377 .503.000

377.503.000

288.968.000
22.397.000

7.536.000
137.811.000

456.712.000

834.215.000

317.958.000
O
O

59.498.000

377 .456.000

377.456.000

206.248.000
-16.478.000
29.933.000

137.811.000

357.514.000

734.970.000

MARISOL SALAS MESA
CC. 31.952.131 De Cali

WILMER NAR 'AEZ RODRIGUEZ
Contado Publi o '
T.P. 131379 - T
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N&G GRUPO EMPRESARIAL

MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131 - '4

,~.,¡;": .'. E S T A D O 'D E R E S U L T A D OS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

INGRESOS OPERACIONALES

Menos: Costo de Venta

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

Menos': GASTOS OPERACIONALES

Administraccion
Ventas

UTILIDAD NETA EN OPERACIONES

Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES

Menos: GASTOS NO OPERACIONALES

, UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2017

40.200.000

18.090.000

22.110.000

6.669.000
7.200.000

13.869.000

8.241.000

36.231.000

22.028.000

22.444.000

47.000

22.397.000

2018

57.328.000

43.869.000

13.459.000

2.190.000
4'.200.000

6.390.000

7.069.000

35.280.000

58.827.000

.16.478.000

o
-16.478.000

~ G;lt/,1 ~~(\
í\liARSOL SALAS MESA
CC. 31.952.131 De Cali

WILMER NA VAEZ RODRIGUEZ
Contado Pu lico
T.P. 131379. T
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CRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131.4

,',dl':. BALANCE GENERAL
A 31 DE MARZO DE 2019

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponible
Deudores
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

INVERSIONES PERMANENTES

Bienes Raices
Vehiculo
Muebles y Enseres
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Financieras
Proveedores
Impuestos Gravamenes y Tasas
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Persona Natural
Resultado del Presente Ejercicio
Resultado de Ejercicios Anteriores
Superavit por Valorizaciones

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2019

29.164.000
27.052.000
55.713.000

111.929.000

401.067.000
O

63.700.000
137.811.000

602.578.000

714.507.000

317.958.000
O
O

59.498.000

377 .456.000

377 .456.000

198.248.000
.12.463.000
13.455.000

137.811.000

337.051.000

714.507.000
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GRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA

NIT. 31.952.131- 4,

A 31 DE MARZO DE 2019

2019

INGI'<ESOSOPERACIONALES

Menos: Costo de Venta

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

Menos: GASTOS OPERACIONALES

Administraccion
Ventas

UTILIDAD NETA EN OPERACIONES

Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES

Menos: GASTOS NO OPERACIONALES

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTOSOBRELA RENTA

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

8.844.000

5.306.000

3.538.000

'1.046.000
1.116.000

2.162.000

1.376.000 '

9.239.000

23,078.000

-12.463.000

o

-12.463.000

WILMER N RVAEZ RODRIGUEZ
Contado P blico
T,P. 131379 - T
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE MARZO DE 2019

1. Objeto Social.

La Señora Marisol Salas Mesa, Trabaja Como Comerciante Independiente en
la Distribución y Ventas de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Correas,
Billeteras, Entre Otros. En la Actualidad su Establecimiento de Comercio se
Encuentra Ubicado en la Cra 11D Nro 22A 45 de Calí.

Sus Ingresos se Derivan Del Desarrollo de Esta Actividad.

2. POLlTICAS CONTABLES

• Contabilidad
La Contabilidad se Registra de Acuerdo a las Normas de Contabilidad
Generalmente Aceptados en Colombia' y las Disposiciones Complementarias
Vigentes.

3. Activos

Disponible: Represent a las Partidas que a la Fecha se Encuentran en Efectivo
que a Marzo 31 de 2019, Asciende a la Suma de $29.164.000.

Deudores Clientes: Representa las Cuentas por Cobrar Que a Marzo 31 de
2019, Ascienden a la Suma de $ 27.052.000.

Inventarios: Representado en Mercancía Para la Venta, que a Marzo 31 de
2019 su Valor es de $55 .713.000.

Activos Fijos: Se Encuentra Representado en Bienes Raices, Vehículos y
Muebles y Enseres, los Cuales a Marzo 31 de 2019 Ascienden a $602.578.000
Cuyos Valores son los Siguientes:

r

Construcciones y Edificaciones
Muebles y Enseres
Valorizaciones

$401.067.000
$ 63.700.000
$137.811.000





CRUPO EMPRESARIAL

ACTIVOS

MARISOL SALAS MESA
NIT. 31.952.131.4

BALANCE GENERAL
A 31 DE MARZO DE 2019

2019

ACTIVOS CORRIENTES

Disponible
Deudores
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

INVERSIONES PERMANENTES

Bienes Raiees
Vehiculo
Muebles y Enseres
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Financieras
Proveedores
Impuestos Gravamenes y Tasas
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Persona Natural
Resultado del Presente Ejercicio
Resultado de Ejercicios Anteriores
Superavit por Valorizaciones

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

29.164.000
27.052.000
55.713.000

111.929.000

401.067.000
O

63.700.000
137.811.000

602.578.000

714.507.000

317.958.000
O
O

59.498.000

377.456.000

377 .456.000

198.248.000
-12.463.000
13.455.000
137.811.000

337.051.000

714.507.000

\
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GRUPO EMPRESARIAL MARISOL SALAS MESA

NIT. 31.952.131 - 4
. 'Hf;j,. E S T A D O D E G A NA N e I A S Y P E R D IDA S

A 31 DE MARZO DE 2019

2019

INGRESOS OPERACIONALES 8.844.000

Menos: Costo de Venta 5.306.000

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 3.538.000

Menos: GASTOS OPERACIONALES

Administraccion
Ventas

1.046.000
1.116.000

2.162.000

UTILIDAD NETA EN OPERACIONES 1.376.000 .

Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES 9.239.000

Menos: GASTOS NO OPERACIONALES 23.078.000

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS -12.463.000

IMPUESTO SOBRE LA RENTA o
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO -12.463.000

RVAEZ RODRIGUEZ
Contado P blico
T.P. 131379 - T
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE MARZO DE 2019

1. Objeto Social.

La Señora Marisol Salas Mesa, Trabaja Como Comerciante Independiente en
la Distribución y Ventas de Artículos de Cuero Como Bolsos, Zapatos, Correas,
Billeteras, Entre Otros. En la Actualidad su Establecimiento de Comercio se
Encuentra Ubicado en la Cra 11D Nro 22A 45 de Cali.

Sus Ingresos se Derivan Del Desarrollo de Esta Actividad.

2. POLITICAS CONTABLES

• Contabilidad
La Contabilidad se Registra de Acuerdo a las Normas de Contabilidad
Generalmente Aceptados en Colombia y las Disposiciones Complementarias
Vigentes.

3. Activos

Disponible: Represent a las Partidas que a la Fecha se Encuentran en Efectivo
que a Marzo 31 de 2019, Asciende a la Suma de $29.164.000.

Deudores Clientes: Representa las Cuentas por Cobrar Que a Marzo 31 de
2019, Ascienden a la Suma de $ 27.052.000.

Inventarios: Representado en Mercancía Para la Venta, que a Marzo 31 de
2019 su Valor es de $55 .713.000.

Activos Fijos: Se Encuentra Representado en Bienes Raices, Vehículos y
Muebles y Enseres, los Cuales a Marzo 31 de 2019 Ascienden a $602.578.000
Cuyos Valores son los Siguientes:

Construcciones y Edificaciones
Muebles y Enseres
Valorizaciones

$401.067.000
$ 63.700.000
$137.811.000



.. ';:

•

r



.'

. Señor:
JUEZ2 CIVIL DELCIRCUITO DE CALI
E.S.D.

, IUIGfIJ!) 'ln ~!Vll DEL W;
.::CRBJ'ARlA

" E a f"O , o fl~
H~y, 2 O NDV 2019

REFERENCIA:
CONCURSADO:
RADICACION:

ASUNTO:

PROCESO DE REORGANIZACION EMPRESARIAL
MARISOL SALASMESA
2016-018

ACTAS DE CONCILlACION

, ,,

CARLOS IGNACIO ARANGO GUZMAN, actuando en calidad de apoderado
de la señora Marisol Sala~ Mesa, teniendo en cuenta las objeciones
presentadas por lossiguientes objetantes:e '

Davivienda S.A.

Me permito adjuntar al presente escrito debidamente diligenciadas las
actas de conciliación realizadas con el'acreedor anteriormente.

11 '¡ •.
Anexo al "presente e\crito copia de las. actas' de conciliación antes
mencionada. "

El presente escrito con!iene ( i ) folios incl,uido este escrito.

De la señora Juez,

Atentamente,

'(}~:¡FM-.~¡o (,
=

CARLOS IGNACIO ARANGO GUZMAN
C.C. No. 16.675.193de Cali.
T.P.No. 57.657del C.S.J.

,
1.¡

~l

i
i¡
I'o

I

(





Sociedad:

Objetante:

ACTA DE CONCILlACION PARCIAL DE OBJECIONES

MARISOL SALAS MESA
EN REORGANIZACION EMPRESARIAL

BANCO DE DAVIVIENDA.

HECHOS:

1. Mediante auto No. 0456, de fecha 02 de Junio de 2016, el Juzgado Segundo Civil
del Circuito de Cali decretó la apertura del trámite de Reorganización Empresarial
de la señora MARISOL SALAS.

2. El Juzgado Segundo Civil del Circuito de Cali designó como promotor a la Señora
MARISOL SALAS MESA.

3. El día 29 de Enero de 2.016, la promotora, presentó el Proyecto De Calificación y
Graduación De Créditos y Asignación de Derechos De Voto, mediante radicación
NO.2016-018.

4. El traslado del Proyecto De Calificación y Graduación De Créditos y Asignación de
Derechos De Voto corrió desde el 24 de Octubre hasta el31 de Octubre de 2.019.

5. El día 27 de Febrero de 2.017, el Dr. ALVARO JOS E HERRERA HURTADO, en su
condición de apOderado del acreedor BANCO DAVIVIENDA presentó la relación
de las acreencias adquiridas por la deudora con el BANCO DAVIVIENDA y el 31
de Octubre de 2019, objetó el Proyecto De Calificación y Graduación De Créditos
y Asignación de Derechos De Voto, con radicación No. 2016-018, solicitando se
corrijan los valores reconocidos en la siguiente forma:

OBLlGACION SALDO SALDO INTERESES
TOTAL CAPITAL

610101700001745 $19.863.281 $ 13.725.327 $ 6.137.954
8
441080000754348 $ 14.685.501 $ 12.752.044 $ 1.933.456
O
547130881973720 $1.581.926 $ 1.322.222 $ 259.704
2
TOTAL $ 36.130.708 $ 27.799.593 $ 8.331.114





6. El valor del capital reconocido por el Promotor dentro del Proyecto De Calificación
y Graduación De Créditos y Asignación de Derechos De Voto, es por las suma de
$ 28.160.623.00

7. El traslado de las objeciones inició el 07 de Noviembre de 2.019, venciéndose el
13 de Noviembre de 2019, iniciándose asi el periodo de conciliación, por lo que de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 29 de la ley 1429 de 2010, se procede
a conciliar la objeción presentada.

ACTA DE CONCiliACiÓN

En la ciudad de Cali, a los Catorce (14) días del mes de Noviembre de 2019, siendo las
2:00 P.M., se reunieron en las oficinas del Promotor, el Dr. ALVARO JOSE HERRERA
HURTADO, en su condición de apoderado del acreedor BANCO DAVIVIENDA, y la
señora MARISOL SALAS MESA, en calidad de Promotor y deudora, con el fin de conciliar
la objeción presentada contra el Proyecto De Calificación y Graduación De Créditos y
Asignación de Derechos De Voto.

la señora MARISOL SALAS MESA EN REORGANIZACION EMPRESARIAL, acepta
reconocer como acreedor al BANCO DAVIVIENDA, por las siguientes sumas de dinero:

Valor
reconocido

No. De obliaación ConceDto Capital Clase
6101017000017450 Banco Davivienda SA Crédito olus S 13.725.327 QUINTA
4410800007543480 Banco Davivienda SA T.e. S 12.752.044 QUINTA
5471308819737202 Banco Davivienda SA T.C. S 1.322.222 QUINTA
TOTAL $ 27.799.593 QUINTA
TOTALRECONOCIDO$ 36.130.708

En cuanto a los intereses de .mora, los gastos solicitados por el objetante para que sean
reconocidos, estos no se concilian y no se reconocen, porque son materia de negociación
del acuerdo.

En los anteriores términos queda conciliada parcialmente la objeción planteada
por el acreedor BANCO DAVIVIENDA, en constancia se firma el presente acta de
conciliación el día Catorce (14) de Noviembre de 2019.





•

ALV o JOS HERRERA HURTADO
oderado

BANCO DAVIVI DA

{





SECRETARIA: A la mesa del señor Juez para dar el impulso que corresponda al
presente asunto:

Cali, 09 de marzo de 2020

El Secret i ,

RAD.2016-018

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO

Santiago de Cali, nueve de marzo de dos mil veinte.

Revisado el presente tramite y teniendo en cuenta que
la deudora ha conciliado las objeciones que le hiciera el banco Davivienda s.a.
como acreedor en el presente asunto, y los demás no formularon objeciones, el
juzgado dando aplicación al inciso final del Art. 29 de la ley 1116/2006,

DI S PO N E:

TENER en cuenta que han sido conciliadas las
acreencias que tiene en el presente asunto, el Banco Davivienda s.a., cuyo
documento ha sido suscrito por el apoderado del acreedor y de la promotora
demandante.

CON lo anterior se APRUEBA los créditos presentados
y graduados por la promotora deudora, al no haber sido objetados por los demás
acreedores intervinientes en este. En igual circunstancia se aprueba el inventario
de los bienes relacionados por la deudora.

Téngase en cuenta los derechos de voto indicados por
la promotora de cada acreedor.

DEJAR en conocimiento de las partes los balances que
presenta la deudora comprendidos entre el 31 de diciembre de 2018 y el 30 de
septiembre de 2019 para lo que estimen pertinente,

FIJASE como plazo para que la promotora presente el
acuerdo con los acreedores, el de cuatro meses, sin perjuicio de que las partes
puedan celebrarlo en un término inferior, el cual se cuenta a partir de la ejecutoria
del presente proveído. (Art. 31 de la ley 1116 modificado por el artículo 38 de la
ley 1429 de 2010.

NOTIFIQ ESE

,',

1.

.'

1.

ViCT

Juez.

'MW.RAMAJUDICIAL .GOV .co
n
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JUZGADO 002 CIVIL DEL CIRCUITO
SECRETARIA

e.li, 'O 9 JUL 2020l
ESTADO No,



JUZGADOSEGUNDOCIVILDECIRCUITO

CONSTANCIASECRETARIAL

Se deja constancia que mediante Acuerdo No. PCSJA20-11517 del 15 de
marzo de 2020 expedido por el Consejo Seccional de la Judicatura, se
dispuso la suspensión de términos judiciales a partir del 16 de marzo
inclusive de 2020 hasta el 20 de marzo de 2020 con el fin de
garantizar la salud de los servidores judiciales y usuarios del servicio de
administración de justicia por motivos de salubridad pública y fuerza mayor
en virtud de haberse afectado el país con casos de enfermedad denominada
COVID-19,catalogada por la Organización Mundial de la Salud como una
emergencia de salud pública de impacto mundial.

Tal suspensión de términos fue prorrogada por los siguientes
Acuerdos:

Acuerdo PCSJA20-11521 del 19 de marzo de 2020 por medio del cual
se prorroga la suspensión de términos adoptada en los Acuerdos PCSJA20-
11517, PCSJA20-11S18 Y PCSJA-11S19 de 2020, desde el 21 de marzo
hasta el 3 de abril del 2020.

Acuerdo PCSJA20-11526 del 22 de marzo de 2020 por medio del cual
se prorroga la suspensión de términos desde el 4 de abril de 2020 hasta
el 12 de abril de 2020.

Acuerdo PCSJC20-11532 del 11 de abril de 2020 mediante el cual se
prorroga la suspensión de términos judiciales en el territorionacional, desde
el13 de abril hasta el26 de abril de 2020.

Acuerdo PCSJC20-11546 del 25 de abril de 2020 mediante el cual se
prorroga la suspensión de términos judiciales en el territorionacional, desde
el27 de abril hasta ellO de mayo de 2020.

Acuerdo PCSJC20.11549 del 07 de mayo de 2020 mediante el cual se
prorroga la suspensión de términos judiciales en el territorionacional, desde
el 11 de mayo hasta el 24 de mayo de 2020.

Acuerdo PCSJC20-11556 del 22 de mayo de 2020 mediante el cual se
prorroga la suspensión de términos judiciales en el territorionacional, desde
el 25 de mayo hasta el 08 dejunio de 2020.

Acuerdo PCSJC20-11567 del 05 de junio de 2020 mediante el cual se
prorroga la suspensión de términos judiciales en el territorionacional, desde
el 09 de junio hasta el30 dejunio de 2020.

Para constancia se firma en Santi~ de Cali, al primer (01) día de julio de
dos mil veinte (2020).

I

CARLOSvrv:
SECR

.RAMAJUDICIA~.GOV.CO
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